



INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL MERCADO DE VALORES
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO POR ENTIDAD
Al 31 de Agosto del 2025
(Expresado en miles de córdobas)

DESCRIPCIÓN	INVERCASA	LAFISEVALORES	INVERNIC	PROVALORES	CENIVAL	BVDN	INVERCASA SAFI, S.A.	TOTAL
Ingresos Financieros	13,814.3	8,163.5	9,665.6	25,996.5	715.7	12,340.6	34.8	70,731.0
Ingresos por Operaciones Bursátiles	12,883.3	7,094.2	7,776.8	17,146.3	0.0	10,767.3	0.0	55,667.8
Ingresos Financieros por Efectivo	0.9	14.0	1.5	26.3	1.6	44.4	20.3	109.1
Ingresos Financieros por Inversiones	590.5	1,055.3	1,887.3	8,823.9	624.9	1,529.0	14.2	14,525.0
Ingresos Financieros por Cuentas por Cobrar	293.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.3	293.3
Otros Ingresos Financieros	46.5	0.0	0.0	0.0	89.2	0.0	0.0	135.8
Gastos Financieros	1,386.4	0.0	14.5	0.0	96.1	20.4	7.4	1,524.7
Gastos por Operaciones Bursátiles	0.0	0.0	13.2	0.0	0.0	0.0	0.0	13.2
Gastos Financieros por Operaciones de Reportos	834.8	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	834.8
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	371.7	0.0	0.0	0.0	73.0	0.0	0.0	444.7
Gastos Financieros sobre Cuentas por Pagar	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Otros Gastos Financieros	179.9	0.0	1.2	0.0	23.1	20.4	7.4	231.9
Margen Financiero antes de Mantenimiento de Valor	12,427.8	8,163.5	9,651.1	25,996.5	619.7	12,320.2	27.4	69,206.3
Ingresos (Gastos) netos por Mantenimiento de Valor	0.0	-21.5	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	-21.5
Margen Financiero, bruto	12,427.8	8,142.0	9,651.1	25,996.5	619.7	12,320.2	27.4	69,184.7
Resultados por Deterioro de Activos Financieros	0.0	0.0	-6.6	0.0	0.0	0.0	0.0	-6.6
Margen Financiero, neto después de Deterioro de Activos Financieros	12,427.8	8,142.0	9,657.8	25,996.5	619.7	12,320.2	27.4	69,191.3
Ingresos (Gastos) Operativos, netos	5,562.9	-97.5	-102.7	437.6	8,936.8	303.4	6,502.0	21,542.5
Resultado operativo	17,990.7	8,044.5	9,555.1	26,434.0	9,556.5	12,623.7	6,529.4	90,733.9
Resultados por Participación en Asociadas, Negocios Conjuntos y Subsidiarias	0.0	0.0	3.1	0.0	0.0	289.3	0.0	292.4
Dividendos y Retribuciones por Instrumentos de Patrimonio	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Ganancia por Valoración y Venta de Activos	104.2	531.7	0.0	0.0	2.6	54.1	0.0	692.6
Pérdida por Valoración y Venta de Activos	4.2	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	4.2
Resultado después de Ingresos y Gastos	18,090.7	8,576.1	9,558.2	26,434.0	9,559.1	12,967.1	6,529.4	91,714.7
Ajustes netos por Diferencial Cambiario	44.4	8.5	0.0	-32.4	-7.7	-7.5	-1.7	3.6
Resultado después de Diferencial Cambiario	18,135.1	8,584.6	9,558.2	26,401.7	9,551.4	12,959.6	6,527.7	91,718.3
Gastos de Administración	24,426.1	5,673.5	5,696.3	13,202.3	8,372.0	13,383.4	6,103.9	76,857.5
Resultado por Deterioro de Activos no Financieros	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Resultados de Operaciones antes de Impuestos y contribuciones por leyes especiales	-6,291.0	2,911.1	3,861.9	13,199.3	1,179.4	-423.8	423.9	14,860.8
Contribuciones por Leyes Especiales	60.9	79.8	94.9	296.0	128.6	212.1	152.2	1,024.4
Gastos por Impuesto sobre la Renta	196.0	2.1	1,130.2	4,028.3	316.0	131.6	72.9	5,877.2
RESULTADOS DEL EJERCICIO	-6,547.8	2,829.2	2,636.8	8,875.0	734.8	-767.5	198.7	7,959.2

Fuente: Estados Financieros, Instituciones Financieras del Mercado de Valores.
La información de este estado financiero no ha sido auditada.
Tipo de Cambio Oficial al 31 de Agosto de 2025 C\$ 36.6243 X US\$ 1.00